f) *Varia*: Cic. ad Att. 10, 8 B, 1 nihil abs te accidere potest; Caes. 1, 20 si quid a Caesare a. Cat. 96, 2 si quicquam a. a nostro dolore potest. Pl. asin. 118 nec quo ab caveas aegrius; Cic. har. resp. 25 a servitio c. Lucan. 4, 409 cautus ab incursu belli; Cassiod. exp. in ps. XVII 36 ab insidiis c. Symm. ep. 1, 37, 1 ab hoc morbo nulla cautio est. Pl. Bacch. 65 quid ab hac metuis. Cic. ad Att. 9, 7, 4 metus ab hac parte. Sen. ben. 7, 1, 7 a deo nihil timendum. Ter. Andr. 582 veritus sum abs te; Cornif. 2, 19, 28 a quo supplicium v. Tert. iei. 7 reveritus sit Achah a facie mea. Petr. 114 hoc a diis meruimus. Liv. 26, 22, 8 requiesse auris a strepitu et tumultu hostili; 1, 31, 5 nulla ab armis quies dabatur. Sall. hist. 1, 15 M. quietam a bellis civitatem. Colum. 12, 18, 7 die q. a ventis. Vell. 2, 99 commeatum acquiescendi a continuatione laborum. — Varr. l. l. 5, 109 id ab igni assudescit; 7, 83 ab igni solis aer aurescit. Lucr. 5, 875 umor rarescit ab aestu. Cic. n. d. 2, 92 conflagrare terras a tantis ardoribus. Ov. met. 4, 162 (ferrum) a caede tepebat.

g) *Cum verbis passivis, = ὑπό.* α) *De hominibus et deis*: Naev. ap. Cic. ep. 15, 6 laetus sum laudari me aps te, pater, a laudato viro. Pl. asin. 67 volo amari a meis; Amph. 882 me probri a viro argutam; Pers. 773 optatus dies datus hodiest ab dis. Cic. acad. 1, 16 ab Apolline omnium sapientissimum esse dictum; Tusc. 1, 116 (rationes)

a philosophis colliguntur. Caes. 7, 4 rex ab suis appellatur. Liv. 21, 63, 14 id a plerisque in omen terroris acceptum; 23, 10, 12 deportatus a custodibus ad Ptolomaeum *etc.*

β) *Cum nominibus collectivis*: Pl. mil. 166 nescio quid malefactum a nostra familiast. Coel. Ant. ap. Cic. div. 1, 55 somnio comprobato a senatu. Cornif. 2, 17, 25 <aut> a nostris civibus aut ab aliqua civitate vituperatio suscipietur. Cic. Brut. 103 ab . . re publica est interfectus; 254 vincebatur a victa Graecia; 283 a multitudine et a foro devorabatur. Caes. civ. 1, 41 opus a tertia acie fiebat. Sall. Iug. 66, 4 pars edocti a nobilitate. Itala, act. 15, 4 excepti sunt ab ecclesia. CIL VIII 8995 decurio ab ordine allectus.

γ) *De animalibus*: Sisenna ap. Cic. div. 1, 99 clipeos a muribus derosos. Varr. r. r. 1, 2, 20 arbor a capra tangi posset; 2, 9, 6 a cane sectari. Cic. inv. 1, 108 a feris vexatus; n. d. 2, 125 confici a ranis (pisces). Ov. met. 9, 190 poma ab insomni concustodita dracone; trist. 5, 4, 12 Philoctetes ictus ab angue. CIL VIII 2268 a tauru deceptus (= occisus) *etc.*

δ) *De rebus*: v. Nettleship, *Contr. to Lat. Lexicography*, p. 2. Acc. trag. 594 a fortuna opibusque desertum. Varr. r. r. 1, 12, 3 (villa) a sole inlustratur; 2, 4, 5 (sues) perfunctas esse a febris et a foria; 2, 4, 10 suillum pecus donatum ab natura; Cic. fin. 2, 45 rationem a n. datam; n. d. 2, 133: *etc.* Varr. r. r. 1, 59, 2 quod spectaculum datur ab arte; Vitruv. 7, 5, 4 picturae factae elegantes ab a.; Stat. silv. 2, 2, 66 ab a. Myronis iussum vivere; Sil. 3, 278 falcatus ab a. ensis: *etc., etc.* Cic. inv. 2, 65 adprobata quaedam a consuetudine. Caes. 3, 13 ab aestu relictas (naves). Sall. Iug. 31, 2 animus ab ignavia corruptus. Front. str. 2, 4, 9 consternati a mendacio. Tert. Iud. 13 quod a ligno Christi liberatur. Auson. epit. 10 (20), 3 confixus iaculis et ab ipsa caede sepultus.

ε) *Cum passivis verborum intrans.*: Claud. Quadr. ap. Liv. 8, 19, 13 animadversum in eos a consule. Metell. Numid. ap. Gell. 7, 11 cui a viris bonis benedicatur . . a probris maledicatur. Cic. orat. part. 103 rationi opponendum est ab accusatore; n. d. 1, 4 ab deis hominum vitae consuli et provideri; ad Att. 2, 1, 6 quod a me ita praecautum atque ita provisum est. Caes. 5, 40 a nostris resistitur; 7, 70 summa vi ab utrisque contenditur. Vell. 2, 120 in captivis saeviretur a Germanis. Sen. di. 3, 20, 9 putavit sibi noceri ne ab Iove quidem posse. Cypr. de dom. orat. 14 nobis a diabolo obsistitur.

ζ) *Ab = dativus personae cum gerundivis*: Cornif. 3, 11, 19 <ea pars> a nobis ad dicendum comparanda est. Cic. Pomp. 6 quibus est a vobis consulendum; ad Att. 1, 8, 2 ut abs te adiuvandi, ab aliis prope reprehendendi; fin. 2, 30 oratio non a philosopho sed a censore opprimenda est: *etc.* Curt. 8, 5, 12 ab illis exemplum esse prodendum. Tert. an. 13 homo a deo coronandus est; ux. 1, 4 utraque repudianda est a servis dei: *etc.* Cypr. de lapsis 18 iusta a Dei sacerdote facienda; de bon. pat. 10 Isaae a patre immolandus offertur. v. Bonnet, *Lat. Greg.* 598. — Cornif. 3, 4, 7 laudabile aut ab idoneis hominibus aut omnibus civibus. Aet. 539 nihil insuperabile

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von ForGotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für \hat{a} , \$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

δ) *Varia*: Cic. Phil. 12, 12 immunitates ab eo civitatibus, sacerdotia, regna venierunt; Quint. 12, 1, 43 a cive spoliari malle quam ab hoste v. Cod. Iust. 8, 29, 2 servos a creditore v. Sen. contr. 9, 4, 2 a tyranno vapulavi; Quint. 9, 2, 12 ab reo fustibus v.; Sen. apocol. 15, 2 ab alqo v.; Alf. dig. 9, 2, 52, 1 ab alqo v.; Tert. pat. 8 a domino v.; Marc. 1, 8; Cypr. ep. 59, 13 a fratre v. Cic. ad Att. 6, 2, 10 salvebis a meo Cicerone.

2) *Cum verbis quiescendi, ad significandum locum, ubi aliquid est, stat, iacet, vel potius, ut Romanis videtur, unde sit, stet, iaceat, obscurata nostro sensui motus notione*: a) *De situ*: Varr. r. r. 1, 24, 3 (arbores) ponuntur a septentrionali parte; l. l. 7, 7 (templi) sinistra pars ab oriente, dextra ab occasu. Cic. ad Brut. 1, 10, 5 firmos habemus ab occidente duces. Caes. 7, 83 erat ab septentrionibus collis. Curt. 9, 3, 13 regio a meridie vasta. — Cato orat. 1, 26 ab Thermopuleis maximos tumultus. Varr. l. l. 5, 155 sub dextra a comitio locus substructus. Caes. civ. 2, 25 castra munita altera (parte) a Theatro substructionibus eius operis. Sall. Cat. 58, 6 unus ab urbe, alter a Gallia obstant. Liv. 37, 27, 7 collem a mare rupes claudunt. Ov. met. 15, 829 gentes ab utroque iacentes oceano. Curt. 7, 3, 20 Taurus a Cappadocia se attolens. — Pl. asin. 260 picus et cornix ab laeva, corvus parra ab dextera consuadent; aul. 624 corvus cantat ab l. manu. Sall. Cat. 59, 2 planities erat inter sinistros montis et ab d. rupe aspera: etc., etc.

b) *De partibus corporis humani*: Pl. Men. 1011 eripe oculum isti ab humero qui tenet te; cist. 60 doleo ab oculis. Cels. 7, 3 haec incidi debent ab exteriori parte; 8, 1 pars (humeri) quae a pectore est; calvaria simplex ab occipitio et temporibus est. Suet. Verg. vit. (p. 56, 2 R.) a stomacho et a faucibus et dolore capitis laborabat: etc. *Similiter*: Pl. Truc. 47 bis perit amator ab re atque ab animo simul. Ter. heaut. 13 si actor .. poterit a facundia. Varr. r. r. 2, 2, 17 a frigore ne quid laboret. Caes. 7, 10 ne ab re frumentaria laboraret. v. infra C) 4).

c) *In re militari*: Cato orat. 1, 16 hostes esse a b dextra parte; Caes. 1, 52 ab d. cornu proelium commisit; 2, 11 cum ab extremo agmine consisterent; 3, 2 ab decumana porta castra munita; Liv. 1, 12, 8 Mettius Curtius ab Sabinis princeps; 25, 19, 5 plures ab Romanis ceciderunt: etc.

d) *Stare a partibus, sim.*: α) *In re iudiciaria*: Pl. rud. 1101 abs te stat; Cornif. 4, 2, 4 a contraria ratione s.; Cic. inv. 1 a se potius quam adversariis s. Cornif. 2, 27, 43 multi ab reo faciunt. Plin. ep. 6, 31, 10 a parte heredum intraverunt duo; 6, 2, 2 a petitore, a possessore agere. Ulp. dig. 44, 4, 2, 2 an dolo male factum sit a parte actoris. Cod. Theod. 2, 4, 1 a parte ipsorum reus arguatur. β) *De factionibus in re publica*: Cic. Brut. 273 contra civium perditorum dementiam a senatu et a bonorum causa s.; Nep. Dat. 6, 6 ab iis s. quos reliquerat. Acro in Hor. serm. 1, 5, 2 Horatius missus fuit a parte Caesaris: etc., etc. *Tropice*: Cic. inv. 1, 4 a mendacio contra verum s. γ) *De sectis philosophorum, rhetorum, etc.*:

Varr. l. l. 10, 42 ab Aristarcho grammatici, *id est, qui sunt a parte A. cf. οἱ ἀπὸ Πλάτωνος*. Cic. fin. 4, 7 ab eo (Zenone) qui sunt. Mur. 63 nostri illi a Platone et Aristotele. Quint. 4, 2, 31 scriptores qui sunt ab Isocrate. — Cic. Tusc. 2, 7 qui sunt ab ea disciplina. δ) *De officiis, maxime servorum libertorumque*. Cic. Att. 8, 5, 1 Pollucem servum a pedibus meum Romam misi. CIL VI 4001. Cf. angl. footman. Sen. apoc. 15, 2 Menandro liberto suo tradidit, ut a cognitionibus ei esset; *passim in inscriptionibus*. Front. aq. u. R. 115 eum, qui appellabatur a punctis. Tac. 15, 35 nobiles, quos ab epistulis et libellis et rationibus appellet, nomina summae curae; Suet. Ner. 49; Dom. 14. Spart. Hadr. 22, 8; Vop. Car. 18, 5. Epit. Caes. 4, 8. Suet. Iul. 74 Philemonem a manu servum; Aug. 67; Vesp. 3. Suet. Aug. 79 Marathus libertus et a memoria eius; Lampr. Alex. Sev. 31, 1. Suet. Tib. 42 novum officium instituit a voluptatibus praeposito equite Romano. Lampr. Comm. 6, 13 libertinus, qui a pugione appellatus est. Tert. Scorp. 10 a cancellis ordinas potestates. Amm. Marc. 15, 3, 4 a ministro (ministerio?) triclinii rationalis. Vulg. interpr. Esdr. 3, 2, 17 pueri tui, Rathimus ab accidentibus et Sabellius scriba; II Reg. 23, 23 fecit eum sibi auricularium a secreto (ἔταξεν αὐτὸν πρὸς τὰς ἀκοὰς αὐτοῦ). Liberati diac. brev. 13 (Patr. 68, 1010) coram Beroniciano a secretis. Fragm. iur. Vatic. 204 Cerealis a censibus et aliis.

Ex inscriptionibus notanda: ab actis, ab admissione, ab aerario, ab alimentis, ab argento, ab arka, ab auctoritatibus, ab auraturis, ab auro gemmato, ab balineis, a bibliotheca, a cena centurionum, a censibus, ab censura, a codicillis, a commentariis, a compito aliaro, a consulis sacris, a Corinthiis (sc. vasis), a crustalinis, a cubiculo, a cura amicorum, a cyatho, a diplomatibus, a domo, a fiblis, a flamine (= a flatura?), a frumento, a furca, ab horreis, ab hortu(m) nov(um), ab hospitibus, ab indicibus, ab instrumento, ab iumentis, a iuvenis, a lagona, a lapicidinis, a legatis, a libris, a loricata, a mandatis, a mappis, a marmoribus, a mensa, a militibus, a monumento, a munera, ab officiis, ab opera publica, ab ornamentis, a patrimonio, a populo, a porticu, a potione, a pulvinaribus, a pupillatu, a ratione fisci, a regionibus, a rufo, a sacrario, a sacris, ab scaena, a sede Augustae, a speculum, a specularibus, a statuis, a studiis, a subscriptionibus, a subselliis, a supellectile, a tabulario, a tabulis, a testamento, ab toris, ab tributis, ab ungentis, a valetudine, a valetudinario, a vehiculis, a veste, a vinearum institutione, a vinis. *Quibus accedunt alia paululum diversa:* ostiarius ab amphitheatro, faber lectarius ab cloaca maxima, aedituus ab Concordia, aeditua a Diana, eborarius ab Hercule primogenio, a Iano, a matre Magna, a VII Caesares, sortilegus ab Venere Erucina, aedituus a Vesta. Cf. Arch. X 481.

3) *Cum verbis abesse, distare, dividi, sim., ad significandum intervallum:* a) *Proprie:* Pl. Truc. 657 oves <h>au longe absunt a lupis. Caes. 7, 47 a mulieribus atque infantibus abstinere. Mela 3, 7, 61 India a nostris abducta regionibus. Pl. Men. 777 abs te iratus destitit? Varr. l. l. 8, 80 nomina differunt a vocabulis. Cic. Verr.

1, 154 ab Italia freto diiunctus. Caes. civ. 3, 103 castra Cleopatrae ab eius castris distabant. h. Afr. 68 a Caesare oppidum diversum ac remotum. Colum. 1, 5, 5 a mari longo intervallo refugisse. Cic. ad Att. 8, 3, 4 pars Italiae ab impetu belli remotissimum. Caes. civ. 1, 76 separatim a reliquis consilium capere. Cic. div. 2, 7 quantum vacabit a publico officio. Acc. trag. 262 quisquam a telis vacuus; Caes. 2, 12 v. oppidum ab defensoribus. Cic. leg. 1, 11 nullam a causis vacationem; off. 1, 73 vacuitas ab angoribus.

b) *Tropice*: Nep. Ages. 5, 2 tantum a fuit ab insolentia gloriae. Pl. merc. 837 ab Atticis (rebus) abhorreo. Liv. 23, 39, 10 tota domus Hieronis ab defectione abstinuit. Cic. Cat. 3, 21 quis potest esse aversus a vero. Sall. Cat. 4, 2 a quo incepto me ambitio delinuerat. Caes. 6, 21 Germani ab hac consuetudine differunt. Vell. 2, 53 discordante a se fortuna. Cic. Brut. 198 sapientis iudicium a iudicio volgi discreparet. Caes. 7, 29 quae ab reliquis Gallis civitates dissentirent. Cypr. ep. 36, 1 ab evangelica lege non dissonat. Sen. d. cl. 1, 24, 1 servos a liberis cultus distingueret. Sall. Cat. 52, 13 divorso itinere malos a bonis loca taetra habere. Culex 262 Alcestis ab omni cura vacat; Prop. 3, 2, 20 mortis ab extrema condicione v. Pac. 279 vacua ab iniuriis; Sall. Cat. 14, 4 a culpa. Cf. *infra sub C) 2*). Plautus asin. 224 si papillam pertrectavit, haud est ab re aucupis; capt. 338 dum ab r. ne quid ores, faciam. Plin. n. h. 27, 57 non ab r. est dixisse; 31, 43 non ab r. sit iunxisse. Suet. Aug. 94 non ab r. fuerit subtexere; Dom. 11 neque ab r. fuerit cognoscere. Gell. 1, 26, 4 non ab r. est, ut audias; 2, 2, 12; 11, 1, 6 non esse abs r. notare, *de forma v. supra pg. 479*. *Sine negatione*: Pl. trin. 238 amor ab re consulit.